Ministero deli’lstruzione, dell’'Universita e delta Ricorca

FGﬂ Bg Dipartimento per la programmazione e la Gestione delle
p Risorse Umane, Finanziarie e Strumentali
* o f Tﬁ uTTﬁ ﬂ Q Lg Direzione Generale per intervenii in materia di Edilizia
o T Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per
o Yistruzione e per Vinnovazione Digitale
. )
Unione Europea eV ﬁ@ PEI] 242020 Utficio 1V

PERLA SCUDLA - COMPETENIF £ AMBIENTI PER LAPPRENDIMENTO (FSE-FESR)

Con I’Europa investiamo nel vostro futuro

ISTITUTO COMPRENSIVO

“COLLODI - STURZO"” MARAUSA

Via G. E. Rinaldi, 156 - 91100 — Marausa Trapani - Tel. 0923. 842662 Fax 0923. 841160
Codice Meccanografico:TPIC82600D ~ C.F. : 80006020814
E-mail: tpic82600d @istruzione.it - tpicB2600d @pec.istruzione. it
Web site: www.iccollodisturzo.gov.it

Prot. n. 209 /B18PON
CUP= G96D16000160006

ClG=Z5821C2C85
Trapani, 18/01/2018

AL SITO WEB; _
ALL'ALBO PRETORIO ON LINE;
Amministrazione trasparente

» Il DIRIGENTE SCOLASTICO
Visto ‘avviso pubblico prot. AOODGEFID/ 10862 del 16-09-2016 per la presentazione delle proposte relative a
“"Progetti di inclusione sociale e lotta al disagio nonché per garantire l'apertura delle scuole oltre l'orario
scolastico soprattutto nella aree a rischio e in quelle periferiche”. Asse | — Istruzione — Fondo Sociale
Europeo (FSE). Obiettivo specifico 10.1. — Riduzione del fallimento formativo precoce e della dispersione
scolastica e formativa. Azione 10.1.1 - Interventi di sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilita,
tra cui anche persone con disabilita (azioni di tutoring e mentoring, attivita di sostegno didattico e di



L ) \
L LT 527

ST m:z% 3
M

Ministero deilistruzione, del'Universita e della Ricerca
Diparti G per la progs i e la Gestione defle
Risorse Umane, Finanziarie e Strumentaii

Direzione Generale per interveni in materia di Edilizia
Scolastica per la gestione dei Fondi Strutturali per
istruzione e per Vinnovazione Digitale

Ufficio IV

FONDI
EOREE /TRUTTURALI
Unione Europea e ijﬂ@pgg

PERLA SCUOLA - COMPETENZE E AMBIENT] PER

20142020

IAPPRENIIMENT (FSE-FESR)

Con I'Europa investiamo nel vostro futuro

counselling, attivita integrative, incluse quelle sportive, in orario extrascolastico, azioni rivolte alle famiglie di

appartenenza, ecc.).;
Viste le delibere degli OO.CC. con cui é stato approvato il Piano Integrato di Istituto;

Vista la nota prot. AOODGEFID/28618 del 13/07/2017- M.I.U.R. — Dipartimento per l'lstruzione — Direzione
Generale per gli affari Internazionali — Uff. IV — con la quale Codesto Istituto viene autorizzato ad attuare il
Piano Integrato di Istituto — Codice Progetto 10.1.12A-FSEPON-SI-2017-62;
Considerata la necessita di provvedere ad azioni di pubblicita relative alla realizzazione delle attivita
progettuali;
Visto il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
Visto il D.A. 895 del 31/12/2001;
Visto il D.I. 44/2001;
Visto 'art.7 del D.L.vo n. 165/2001;
Viste le disposizioni ed istruzioni per I’ attuazione delle iniziative finanziate dai FSE 2014/2020;
Visto I’ art.36 del D. Lgs. n. 50/2016, nonché nel rispetto degli artt 30, .1, 34 e 42 stesso D.Lgs, e ss.mm.ii.,
come da DLgs 56-2017 in vigore dal 20-5-2017;
Visto il Regolamento d’ Istituto per I’ attivita negoziale approvato in data 30/3/2017 con delibera n. 50;
Vista |’ assenza di convenzioni consip prot. n. 201/B18PON del 18/1/2018;
Preso atto che nell’ambito del progetto autorizzato sono previste spese di pubblicita;

DETERMINA
1. La realizzazione di azioni pubblicitarie per un importo massimo di € 800,00 IVA esclusa per il progetto
PON-FSE “"OLTRE LA SCUOLA" prot. AOODGEFID/ 10862 del 16-09-2016 prevedendo la realizzazione di
azioni pubblicitarie da attuare tramite la registrazione e la diffusione di passaggi televisivi, in orari di
massima visibilita, con spot relativi al progetto PON FSE OLTRE LA SCUOLA realizzato dall'l.C. Collodi
Sturzo di Trapani, ed ai suoi moduli formativi.
Trattandosi di importo inferiore a € 40.000,00, ai sensi dell’art. 36, la procedura che si intende seguire &
I'acquisizione con affidamento diretto previa manifestazione d’interesse a scopo esplorativo.
L’affidamento della fornitura di beni e servizi, con relativi servizi correlati, sara effettuato secondo le
specifiche del progetto di cui all’Avviso pubblico prot. AOODGEFID/ 10862 del 16-09-2016.
Nel rispetto dei principi di non discriminazione, parita di trattamento, proporzionalita e trasparenza
Iistituzione scolastica pubblichera un avviso per acquisire le manifestazioni di interesse per procedere
all'individuazione degli operatori economici proponenti. La scelta del contraente terra conto della qualita
dell’ offerta in termini di servizi, comprovata esperienza pregressa con Scuole, presenza della Ditta all’
interno del territorio di pertinenza dell’ utenza dell’ Istituzione Scolastica, della proposta commerciale e
della capacita di massima divulgazione territoriale delle azioni pubblicitarie.
Ai sensi dell’art. 5 della Legge 241/90 e del codice degli Appalti in vigore, viene nominato responsabile del
procedimento il Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile.
La presente determina e depositata agli atti, pubblicata all’‘Albo Pretorio e Amministrazione Trasparente
del Sito Web dell'Istituto.

Il Dirigente Scolastico
F.to Prof.ssa Maria Letizia Natalia Gentile
Firma autografa a mezzo stampa ai sensi dell’ art. 3, comma 2, D.L. 39/1993.



